Résultat d'exploitation 6.7 (697 705) 1 220 600 1 531 897

Résultat  f inancier 6.8 (154 121) (281 128) (202 878)

Résultat courant des entreprises intégrées (851 827) 939 471 1 329 020

Résultat  except ionnel 6.9 (299 296) (28 334) (750 322)

Résultat avant impôt des sociétés intégrées (1 151 123) 911 137 578 697

Impôts sur les résultats 6.10 33 120 (417 194) (424 525)

Résultat net des sociétés intégrées (1 118 003) 493 943 154 172

(Dotat ion)/  Reprise aux amort issements des écarts d'acquisit ion 6.13 (1 750 631) (1 750 631) (7 958 955)

Résultat net des activités poursuivies (2 868 634) (1 256 688) (7 804 782)

Résultat  net  des act ivités abandonnées 6.11 (643 412) (6 548 095) -

Résultat net de l'ensemble consolidé (3 512 046) (7 804 782) (7 804 782)

Intérêts minoritaires - - -

Résultat net - part du groupe (3 512 046) (7 804 782) (7 804 782)

Résultat de base par action 6.12 (0,87) (1,94) (1,94)

Résultat de base dilué par action

Informat ion complémentaire

EBITDA 6.27 94 609 1 955 115 2 634 760

11

1.2.1.2.1.2.1.2. Bilan consolidéBilan consolidéBilan consolidéBilan consolidé

En euros Notes 31/ 12/ 2009
31/ 12/ 2008

Pro forma
31/ 12/ 2008

Brut Dépréciations Net Net Net

Ecarts d'acquisit ion (Goodwill) 6.13 17 506 311 (5 446 408) 12 059 903 13 810 534 13 810 534

Immobilisat ions incorporelles 6.14 3 433 523 (2 609 604) 823 919 1 433 976 1 469 807

Immobilisat ions corporelles 6.15 892 015 (512 175) 379 840 484 691 484 691

Tit res mis en équivalence - - - - -

Immobilisat ions f inancières 6.16 150 121 - 150 121 165 656 165 656

Stocks et  en-cours - - - - -

Actif immobilisé 21 981 970 (8 568 187) 13 413 783 15 894 857 15 930 688

Clients et  comptes rat tachés 6.17 7 297 793 (535 489) 6 762 304 8 826 243 9 047 264

Autres créances et  comptes de régularisat ion 6.18 89 181 - 89 181 132 340 189 126

Clients diverses 6.19 110 101 - 110 101 2 566 2 566

Impôts dif férés - act if 6.20 1 225 985 - 1 225 985 1 204 569 1 204 569

Disponibilités 6.21 4 128 322 - 4 128 322 3 605 379 4 034 409

Actif circulant 12 851 382 (535 489) 12 315 893 13 771 097 14 477 933

Actifs liés aux activités abandonnées 6.11 3 138 - 3 13 8 742 667 -

Total Actif 34 836 490 (9 103 676) 25 732 815 30 408 621 30 408 621

Capital social 408 396 402 496 402 496

Primes d'émission 21 894 392 21 870 792 21 870 792

Réserves consolidées (2 875 817) 4 928 966 4 928 966

Réserves de conversion (341 630) (561 495) (561 495)

Résultat  part  du groupe (3 512 046) (7 804 782) (7 804 782)

Capitaux propres (part du groupe) 15 573 295 18 835 976 18 835 976

Intérêts Minoritaires - - -

Provisions pour risques et charges 6.22 484 660 186 067 207 456

Emprunts et  det tes f inancières 6.23 1 600 350 1 678 783 1 678 784

Fournisseurs et  comptes rat tachés 6.24 7 683 581 8 983 877 9 414 843

Autres det tes et  Comptes de régularisat ion - passif 6.25 142 788 241 984 271 562

Dettes 9 426 720 10 904 644 11 365 189

Passifs liés aux activités abandonnées 6.11 248 140 481 934 -

Total Passif 25 732 815 30 408 621 30 408 621

12

1.3.1.3.1.3.1.3. Tableau deTableau deTableau deTableau des Flux de Trésorerie consolidés Flux de Trésorerie consolidés Flux de Trésorerie consolidés Flux de Trésorerie consolidé

En euros
31/ 12/ 2009

Pro forma
31/ 12/ 2009

31/ 12/ 2008

Pro forma
31/ 12/ 2008

OPERATIONS D'EXPLOITATION

Résultat net de l'ensemble consolidé (3 512 046) (3 512 046) (7 804 783) (7 804 783)

Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non
liés à l'exploitation :

 - Dotat ion aux amort issements et  provisions 2 977 883 3 013 635 2 774 589 10 220 065

 - Plus ou moins values de cession   - - - -

 - Quote part de résultat  des sociétés mises en équivalence - - - -

 - Impôts dif férés 44 177 44 177 392 736 529 809

 - Intérêts courus non échus - - - -

 - Résultat  des act ivités abandonnées 35 752 - 7 582 549 -

 - Aut res variat ions (33 184) (33 184) (22 781) (22 782)

Incidence de la variation des décalages de trésorer ie sur opérations
d'exploitation :

 - Variat ions de stock - - - -

 - Variat ions des det tes et  créances d'exploitat ion 895 378 714 026 (1 538 920) (1 944 029)

dont Variat ions des créances 2 124 114 2 401 307 (1 394 508) (1 332 916)

dont Variat ions des dettes (1 228 736) (1 687 281) (144 412) (611 113)

 - Incidence des variat ions d'act ifs et  passifs liées aux act ivités abandonnées 78 631 - (1 255 141) -

Flux de trésorerie provenant de l'exploitation 486 591 226 608 128 249 978 282

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT

 - Acquisit ions d'immobilisat ions incorporelles (254 420) (254 420) (641 061) (778 252)

 - Acquisit ions d'immobilisat ions corporelles (13 189) (13 189) (27 399) (29 678)

 - Acquisit ions d'immobilisat ions f inancières (12 346) (12 096) (21 817) (21 817)

 - Cessions d'immobilisat ions incorporelles - - - 230 320

 - Cessions d'immobilisat ions corporelles - - 60 603 92 593

 - Cessions d'immobilisat ions f inancières - - 17 374 17 374

 - Diminut ion d'immobilisat ions f inancières (remboursement  de prêts au groupe) 28 550 28 550 - -

 - Incidence des variat ions de périmètre sur la trésorerie   (0) (0) - -

Flux de trésorerie affecté aux opérations d'investi ssement (251 405) (251 155) (612 300) (489 460)

OPERATIONS DE FINANCEMENT

 - Augmentat ions de capital 29 500 29 500 10 860 10 860

 - Augmentat ions de capital en numéraire et  aut res fonds propres - - - -

 - Dividendes versés - - - -

 - Augmentat ion des emprunts 886 068 868 761 - 278 907

 - Remboursement  des emprunts (54 923) 226 703 (136 448) (544 402)

Flux de trésorerie provenant des opérations de fina ncement 860 645 1 124 964 (125 588) (254 635)

Incidence des dif férences de change sur la trésorerie (96 023) (97 087) 59 749 (355 048)

VARIATION DE TRESORERIE 999 808 1 003 330 (549 890) (12 0 860)

Trésorerie à l'ouverture 2 706 362 2 706 362 2 827 222 2 827 222

Trésorerie à la clôture 3 706 169 3 709 692 2 277 332 2 706 362

Trésorerie à la clôture

Disponibilités 3 173 454 3 176 977 2 900 511 3 329 541

Valeurs Mobilières de Placement 954 868 954 868 704 868 704 868

Concours Bancaires Courants (422 153) (422 153) (1 327 694) (1 327 694)

Autres Concours Bancaires courants - - (353) (353)

Total 3 706 169 3 709 692 2 277 332 2 706 362

Trésorerie incluse dans les act ifs abandonnés 3 523 - 429 029 -

Total 3 709 692 3 709 692 2 706 362 2 706 362

13

1.4.1.4.1.4.1.4. EEEEtat des Variations des Ctat des Variations des Ctat des Variations des Ctat des Variations des Capitaux apitaux apitaux apitaux PPPPropres ropres ropres ropres consolidésconsolidésconsolidésconsolidés

En euros Capital social Primes d'émission
Résultat  de

l'exercice

Réserves

consolidées

Réserves de

conversion

Capitaux propres

part  du groupe

Situation au 31/ 12/ 2007 400 324 29 107 032 (1 466 932) (849 030) (2 474) 27 188 920

Augmentat ion de capital 2 172 8 688 10 860
Ecarts de conversion (900 525) (900 525)
Autres variat ions (7 244 928) 7 244 928 341 504 341 504
Af fectat ion du résultat 1 466 932 (1 466 932) -
Résultat  de l'exercice (7 804 782) (7 804 782)

Situation au 31/ 12/ 2008 402 496 21 870 792 (7 804 782) 4 928 966 (561 495) 18 835 977

Augmentat ion de capital 5 900 23 600 29 500
Ecarts de conversion 226 746 226 746
Autres variat ions (0) (6 881) (6 881)
Af fectat ion du résultat 7 804 782 (7 804 782) -
Résultat  de l'exercice (3 512 046) (3 512 046)

Situation au 31/ 12/ 2009 408 396 21 894 392 (3 512 046) (2 875 817) (341 630) 15 573 295

2. Référentiel comptable du Groupe

Contexte de la publicationContexte de la publicationContexte de la publicationContexte de la publication

Les comptes consolidés du Groupe COME & STAY ont été établis de
manière volontaire et répondent à une volonté de refléter au mieux les
performances financières du groupe, quand bien même l’établissement
de ces comptes consolidés n’est requis ni par l’Autorité des Marchés
Financiers (AMF) ni par ALTERNEXT.

Déclaration de conformité du référentiel du GroupeDéclaration de conformité du référentiel du GroupeDéclaration de conformité du référentiel du GroupeDéclaration de conformité du référentiel du Groupe

[…]

caduques ( 1) Options à exercer
Effet  de dilut ion

sur le capital

30 juin 2005 30 juin 2010 BSPCE 128 800 0,50 € 80 800 - 48 000 1,11%
12 décembre 2005 12 décembre 2010 BSPCE 52 320 0,50 € 40 320 - 12 000 0,28%
24 août  2006 24 août 2010 BSPCE 29 800 16,71 € - 8 500 21 300 0,49%
9 mars 2007 9 mars 2012 BSPCE 3 100 20,76 € - 2 000 1 100 0,03%
9 mars 2007 9 mars 2012 Options de souscription 32 900 20,76 € - 25 800 7 100 0,16%
27 avril 2007 27 avr il 2012 BSPCE 20 000 18,37 € - 20 000 - 0,00%
15 mai 2007 15 mai 2012 Options de souscription 73 200 18,36 € - 64 700 8 500 0,20%
19 septembre 2008 19 septembre 2013 BSPCE 67 500 6,23 € - 29 000 38 500 0,89%
19 septembre 2008 19 septembre 2013 Options de souscription 72 000 6,23 € - 22 600 49 400 1,14%
17 juin 2009 17 juin 2014 BSPCE 19 000 1,82 € - 5 000 14 000 0,32%
17 juin 2009 14 juin 2014 Options de souscription 20 000 1,82 € - - 20 000 0,46%
17 décembre 2009 17 décembre 2014 Options de souscription 22 000 2,49 € - - 22 000 0,51%

Total 540 620 121 120 177 600 241 900 5,59%

En euros 31/ 12/ 2008
31/ 12/ 2008

Pro forma

Acquisit ions

Dotat ions

Cessions

Reprises

Autres

variat ions
31/ 12/ 2009

Valeurs brutes 25 028 426 17 506 311 - - 0 17 506 311

Amort issements (11 217 892) (3 695 777) (1 750 631) - 0 (5 446 408)

Valeurs nettes des écarts d'acquisition 13 810 534 13  810 534 (1 750 631) - 0 12 059 903

En euros 31/ 12/ 2008
31/ 12/ 2008

Pro forma

Acquisit ions

Dotat ions

Cessions

Reprises

Autres

variat ions
31/ 12/ 2009

Valeurs brutes 4 219 999 3 147 507 254 420 - 31 596 3 433 523
Frais de recherches et développement 1 246 557 1 246 557 160 399 - 1 188 1 408 144

Autres immobilisat ions incorporelles 2 973 442 1 900 950 94 021 - 30 408 2 025 379

Amortissements (2 750 192) (1 713 531) (875 920) - (20 153) (2 609 604)
Frais de recherches et développement (801 657) (801 657) (259 343) - (788) (1 061 788)

Aut res immobilisat ions incorporelles (1 948 535) (911 874) (616 577) - (19 365) (1 547 816)

Valeurs nettes 1 469 807 1 433 976 (621 500) - 11 443 823 919

25

6.15.6.15.6.15.6.15. ImmobilisationsImmobilisationsImmobilisationsImmobilisations   corporellescorporellescorporellescorporelles

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

6.16.6.16.6.16.6.16. ImmobilisationsImmobilisationsImmobilisationsImmobilisations   financièresfinancièresfinancièresfinancières

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

6.17.6.17.6.17.6.17. Clients et comptesClients et comptesClients et comptesClients et comptes   RRRRattacattacattacattachéshéshéshés

6.18.6.18.6.18.6.18. Autres créances et comptes deAutres créances et comptes deAutres créances et comptes deAutres créances et comptes de   régularisationrégularisationrégularisationrégularisation

6.19.6.19.6.19.6.19. CCCCréances diversesréances diversesréances diversesréances diverses

En euros 31/ 12/ 2008
31/ 12/ 2008

Pro forma

Acquisit ions

Dotat ions

Cessions

Reprises

Autres

variat ions
31/ 12/ 2009

Valeurs brutes 1 094 815 875 672 13 189 - 3 154 892 015
Installat ions techniques 228 650 228 650 - - 1 415 230 065

Autres immobilisat ions corporelles 866 165 647 022 13 189 - 1 739 661 950

Amortissements (610 124) (390 981) (118 332) - (2 862) (512 175)
Installat ions techniques (130 386) (130 386) (45 648) - (1 113) (177 147)

Aut res immobilisat ions corporelles (479 738) (260 595) (72 684) - (1 749) (335 028)

Valeurs nettes 484 691 484 691 (105 143) - 293 379 840

En euros 31/ 12/ 2008
31/ 12/ 2008

Pro forma

Acquisit ions

Dotat ions

Cessions

Reprises

Autres

variat ions
31/ 12/ 2009

Valeurs brutes 165 656 165 656 12 096 (28 550) 919 150 121
Autres immobilisat ions f inancières 165 656 165 656 12 096 (28 550) 919 150 121

Provisions - - - - - -
Provisions pour dépréciat ion - - - - - -

Valeurs nettes 165 656 165 656 12 096 (28 550) 919 150 121

En euros < à 1 an de 1 à 5 ans > à 5 ans 31/ 12/ 2009
31/ 12/ 2008

Pro forma
31/ 12/ 2008

Valeurs brutes 7 297 793 - - 7 297 793 9 310 337 9 680 454

Provisions pour dépréciat ion (535 489) - - (535 489) (484 094) (633 190)

Valeurs nettes 6 762 304 - - 6 762 304 8 826 243 9 047 264

En euros 31/ 12/ 2009
31/ 12/ 2008

Pro forma
31/ 12/ 2008

Charges constatées d'avance 89 181 132 340 189 126

Valeurs nettes 89 181 132 340 189 126

En euros < à 1 an de 1 à 5 ans > à 5 ans 31/ 12/ 2009
31/ 12/ 2008

Pro forma
31/ 12/ 2008

Valeurs brutes 110 101 - - 110 101 2 566 2 566

Provisions - - - - - -